
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

о 3202.70.21т                                                            472№   
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пионерского сельского поселения 
от 16.09.2019 № 258 «Об 
утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «О 
согласовании переустройства и 
(или) перепланировки жилого 
помещения» 

В соответствии со ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании Устава Пионерского сельского поселения, в целях приведения в 
соответствие с требованиями действующего законодательства 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

Администрацией Пионерского сельского поселения муниципальной услуги 
«О согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения», утвержденный постановлением Администрации Пионерского 
сельского поселения от 16.09.2019 № 258, следующие изменения: 

1.1. абзац 14 пункта 9.1 раздела 9 Административного регламента 
изложить в следующей редакции: 

«Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 
24 декабря 2020 г. № 44 «Об утверждении санитарных правил СП 2.1.3678-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, 
зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям 
деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, 
выполнение работ или оказание услуг»;»; 

1.2. пункт 10.1 раздела 10 Административного регламента изложить в 
следующей редакции:  

«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме 
согласно приложению № 2 к Административному регламенту; 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12139946/entry/1000


2) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) 
перепланируемое помещение в многоквартирном доме (подлинники или 
засвидетельствованные в нотариальном порядке копии); 

3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 
переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 
перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если 
переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме 
невозможны без присоединения к данному помещению части общего 
имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания 
собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех 
собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство 
и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, 
предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного Кодекса Российской 
Федерации; 

4) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого 
помещения в многоквартирном доме; 

5) согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том 
числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих 
переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании 
договора социального найма (в случае, если заявителем является 
уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных 
настоящим подразделом документов наниматель переустраиваемого и (или) 
перепланируемого жилого помещения по договору социального найма);  

6) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и 
культуры о допустимости проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме, если такое помещение 
или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, 
истории или культуры.». 

1.3. пункт 13.1 раздела 13 Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«1) непредставление заявителем одного или более документов, 
указанных в пункте 10.1 настоящего Административного регламента;  

2) поступление в администрацию ответа органа государственной 
власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу 
государственной власти или органу местного самоуправления организации 
на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа 
и (или) информации, необходимых для согласования переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения в соответствии с пунктом 11.1 
настоящего Административного регламента, если соответствующий 
документ не представлен заявителем по собственной инициативе.  

Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения (нежилого помещения) по указанному основанию допускается в 
случае, если администрация после получения указанного ответа уведомила 
заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить 
документ и (или) информацию, необходимые для согласования 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (нежилого 
помещения) в соответствии с пунктом 11.1 настоящего Административного 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/12138291/entry/4002
https://mobileonline.garant.ru/#/document/2306280/entry/13000


регламента, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в 
течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.  

3) представление документов в ненадлежащий орган; 
4) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки 

жилого помещения в многоквартирном доме требованиям 
законодательства.». 

2. Администрации Пионерского сельского поселения (Тюленева М.Ф.) 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, 
установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также 
обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет по 
адресу http://www.kamgov.ru на официальном сайте исполнительных органов 
государственной власти Камчатского края в разделе «Местное 
самоуправление» на странице Пионерское сельское поселение.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
Глава Пионерского 
сельского поселения 
 

[SIGNERSTAMP1] 
 

       М.В. Юрьев 
 


